
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA
DE PREÇOS 002/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN.

CONTRATADA: RBS CONST. E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 10.458.681/0001-90.

OBJETO: contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras Conclusão da Construção de 02 (dois) Pórticos no
Município de Riachuelo/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 270.221,60 (Duzentos e setenta mil, duzentos
e vinte e hum reais e sessenta centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

“4.4.90.51  –  Obras  e  Instalações”  constante  no  orçamento
vigente.

RECURSOS FINANCEIROS: Termo de Compromisso º 800700/2013 –
MINITÉRIO DO TURISMO/CAIXA, e contrapartida através do FPM,
ICMS e Receita Tributária Municipal.

DATA: 08 de novembro de 2017.

ASSINATURA: MARA LOURDES CAVALCANTI/Prefeita Municipal.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/11/09/extrato-de-contrato-tomada-de-precos-0022017/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/11/09/extrato-de-contrato-tomada-de-precos-0022017/


EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO
PRESENCIAL 013/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN.

CONTRATADO:  TLM  COMERCIAL  EIRELI  EPP  inscrita  no  CNPJ:
24.758.964/0001-61.

OBJETO:  Aquisição  de  Patrulha  Mecanizada  (Trator  com
Implementos  Agrícolas)  para  atendimento  às  necessidades  do
Poder Público Municipal de Riachuelo/RN, em conformidade com
as especificações contidas na Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2017.

VALOR GLOBAL: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

FONTE  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  Elemento  orçamentário
“3.3.90.30  –  Material  de  Consumo”,  existente  no  orçamento
vigente.

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: FPM, ICMS, Receita Tributária
Municipal, F.M.S., F.M.A.S., PNATE, Salário Educação, e FUNDEB
40%.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/10/23/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0132017-2/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/10/23/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0132017-2/


DATA: 09 de outubro de 2017.

ASSINATURA: Mara Lourdes Cavalcanti/Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO
PRESENCIAL 013/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017
CONTRATADO: VENEZA MÁQUINAS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 06.824.439/0001-15.

OBJETO:  Aquisição  de  Patrulha  Mecanizada  (Trator  com
Implementos  Agrícolas)  para  atendimento  às  necessidades  do
Poder Público Municipal de Riachuelo/RN, em conformidade com
as especificações contidas na Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2017.

VALOR  GLOBAL:  R$  44.450,00  (quarenta  e  quatro  mil  e
quatrocentos  e  e  cinquenta  reais).

FONTE  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  Elemento  orçamentário
“3.3.90.30  –  Material  de  Consumo”,  existente  no  orçamento
vigente.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/10/23/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0132017/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/10/23/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0132017/


FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: FPM, ICMS, Receita Tributária
Municipal, F.M.S., F.M.A.S., PNATE, Salário Educação, e FUNDEB
40%.

DATA: 09 de outubro de 2017.

ASSINATURA: Mara Lourdes Cavalcanti/Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO
PRESENCIAL 007/2017 – SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 007/2017
Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIACHUELO  –  CNPJ:
08.365.655/0001-50

Contratado: ANTONIO PIRES CHAVES NETO, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 09.326.488/0001-16

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007.2017.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  serviços  técnicos  de
cadastramento e recadastramento dos imóveis na Zona Urbana e
Distrito de Cachoeira do Sapo; Cadastramento das Atividades
Econômicas, como: indústria, Comércio e Serviços no município

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/08/02/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0072017-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/08/02/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0072017-srp/


de  Riachuelo  e  contração  de  empresa  para  serviço  de
coordenadoria  tributaria,  organização  e  métodos  de  “Como
aumentar a arrecadação interna do Município”.

Valor Global: R$ 37.650,00 (trinta e sete mil seiscentos e
cinquenta reais).

Dotação:

33.90.39.00.

Data: 19/07/2017.

 

MARA LOURDES CAVALCANTI

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA
DE PREÇOS 001/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/07/24/extrato-de-contrato-tomada-de-precos-0012017/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/07/24/extrato-de-contrato-tomada-de-precos-0012017/


CONTRATADA: NORTE CONSTRUÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 24.581.449/0001-59.

OBJETO: contratação dos serviços de engenharia para execução
das  obras  Construção  de  Mirante  Público  no  Município  de
Riachuelo/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$  250.651,78  (Duzentos  e  cinquenta  mil,
seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

“4.4.90.51  –  Obras  e  Instalações”  constante  no  orçamento
vigente.

RECURSOS FINANCEIROS: Convênio nº 822496/2015 – MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA, e contrapartida através do FPM, ICMS e Receita
Tributária Municipal.

DATA: 20 de julho de 2017.

ASSINATURA: MARA LOURDES CAVALCANTI/Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO
PRESENCIAL 011/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/06/13/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0112017/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2017/06/13/extrato-de-contrato-pregao-presencial-0112017/


RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 011/2017
Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIACHUELO  –  CNPJ:
08.365.655/0001-50

Contratado: VENEZA MÁQUINAS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 06.824.439/0001-15

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 011.2017.

Objeto:  aquisição  de  Patrulha  Mecanizada  (Trator  com
Implementos  Agrícolas)  para  atendimento  às  necessidades  do
Poder Público Municipal de Riachuelo/RN.

Valor Global: R$ 292.622,00 (duzentos e noventa e dois reais e
seiscentos e vinte e dois reais).

Dotação:

4.4.90.51.

Data: 12/06/2017.

 

MARA LOURDES CAVALCANTI

Prefeita


